**Pub. Corne.** Scipio intellecta difficultate expugnādi deluinū. quia cō cursu omniū defendebatur. aggredi alia oppida cepit. Et euocatus ad sua defendēda singulis: vacuatū auxilijs deluinū cepit.

**Pyrrhus** Epyrotarū rex aduersus illyricos cū ciuitatē quæ caput gētis erat: redigere in potestātē suam vellet eius despatione cæteras vrbes petere cepit: cōsecutusq̄ est vt hostes fiducia velut satis munitæ vrbis eius ad tutelam aliarum dilaberent. Quo facto reuocatis ipse rursus omnib<sup>9</sup> suis euacuatam eam defensoribus cepit.

**Corne. Ruffinus** cōsul: cū aliquāto tēpore Crotonā oppidū frustra obsedisset: q̄d inexpugnabile faciebat: assumpta in p̄sidiū Lucanorū manu simulauit se cepto desistere: captiuū deinde magno p̄mio sollicitatū misit Crotonā: qui tanq̄ ex custodia fugisset: qui p̄suasit discessisse Romanos

## STRATEGEMATVM LIBER TERTIVS. 24

Id vero Crotonenses arbitrati dimisere auxilia destituti quæ pro pugna  
toribus inopinati & inualidi capti sunt.

1 Mago dux Carthagineñ. victo Cneo Pifone: & in quãdã turre circũspe  
cto suspicatus vêtura ei subsidia pfugã misit: q̄ psuaderet appropinquãtib⁹  
captũ iam Pifonẽ. Qua rōne deterritis eis reliq̄ victoriæ cõsumauit,

2 Alcibiades in Sicilia cũ Syracusanos cape vellet ex Cataniensib⁹ apud  
quos tũ exercitũ cõtinebat quẽdã explorata solertia submisit Syracusanis,  
Is in publicũ cõsiliũ introduct⁹ psuasit infestissimos esse Cataniẽses Athe  
niẽsibus: & si adiuuarent a Syracusanis futurũ vt opprimerẽt eos & Alcibi  
biadẽ. Quare adducti Syracusani vniuersis viribus Cataniã petituri pro  
cesserunt relicta ipsorum vrbe. Quam a tergo adortus Alcibiades desola  
tam: vt sperauerat afflixit,

3 Cleonius atheniẽsis Troezenos q̄ p̄sidiũ Craterũ tenebãt aggressus  
tela quãdã in quibus scriptũ erat venisse se ad liberãdam eorum remp. intra  
muros iecit: & eodẽ tẽpore captiuos quosdã cõciliatos sibi remisit: qui cra  
terũ detractarẽt p̄ hoc cõsiliũ seditione intestina apud obsessos conciliata  
admoto exercitu potitus est ciuitate.

### DE FLVMINVM DERIVATIONE ET CONVI TATIONE AQVARVM. Caput. vii.

4 Pub. Seruilus Isaurã oppidũ flumine eo q̄ hostes aquabant  
p̄ auerso ad deditiõnem siti, cõpulsit.

5 Caius Cæsar in Gallia cadurcorũ ciuitatẽ amne cinctã: & fontib⁹ abun  
dantẽ ad inopiam aquæ redegit cũ fontes cuniculis auertisset: & fluminis  
vsum per sagittarios arcuisset.

6 Quintus Metellus in Hispania citeriore in castra hostiũ humili loco po  
sita fluuium ex superiore parte immisit: & subita inundatione turbatos p̄  
dispositos in hoc ipsum insidiatores cecidit.

7 Alex. apud Babylonẽ: q̄ media fluuio Eufrate diuidebat fossas parit &  
aggerẽ instituit: vt in vsum ei⁹ extimarẽt hostes egeri terrã: atq̄ ita subito  
flumine auerso: per alueũ veterẽ q̄ siccat⁹ ingressũ p̄bebat: urbẽ intrauit.

8 Semyramis aduersuse eosdẽ Babylonios eodẽ Eufrate auerso idẽ fecit  
se dicit. 9 Clisthenes Sycionius ductũ aquarũ in oppidũ Eriseorũ ferẽtẽ

B

SEXTI IULII FRONTINI VIRI CONSV.

rupit. Mox reffectis tubis restituit aquam helleboro corruptam qua vsos  
profluuiio ventris decipiens cepit.

DE INIICIENDO OBSESSIS PAVORE. Ca. viij.

p **H**ilippus cum teenasium castellum nulla vi capere posset: ante  
ipsum muros terram egressus: simulauitque agi cuniculum: castel-  
lanique subruptos se estimantes reddiderunt.

**P**elopidas Thebanus magnetum duo oppida simul oppugnaturus non tam  
ita longo spatio distantia: quo tempore ad alterum eorum exercitum admouebat: pre-  
cepit ut ex composito ab alijs castris. iij. eques coronati notabili alacritate ve-  
lut victoriam nuntiantes veniret: ad cuius simulationem curant ut silua quae in  
medio erat incendere. prohibita spem vrbis ardētis propterea quosdam captiuo-  
rum habitu eorum iussit produci. Qua asseueratione perterriti qui obsidebant. dum  
in parte iam se superatos existimant defecerunt.

**C**yrus rex Persarum incluso sardibus creoso: qua praepruptus mons nullum  
aditum praestabat ad moenia: malos exequentes altitudinem iugi subtexit. Quibus  
simulacra hominum armata perfici habitus imposuerat: nocturnos eos motum  
admouit. Tum prima luce ex altera parte muros aggressus est: vbi orto iam  
sole simulacra illa armatorum referentia habitum refulserunt: oppidani captam  
urbem a tergo credentes: & ob hoc in fugam dilapsi victoriam hostibus concesserunt  
De irruptione ex diuersa parte quam expectamus. Caput. ix.

f **C**ipio apud Carthaginem sub discessu aestus maritimi secus  
tus deum ut dicebat ducem: ad muros vrbis accessit: & cedente  
stagnano: qua non expectabatur irrupit.

**F**ab. Max. cunctatoris filius apud arpos praesidio Hannibalis occupatos con-  
siderato situ vrbis sexcentos misit milites obscura nocte: qui per munitam  
eoque minus frequentatam oppidi partem: scalis euecti in murum portas  
reuellerent: hi adiuti decidentium aquarum sono: qui operis strepitum ob-  
scurabat: iussa peragunt. ipse dato signo ab alia parte aggressus cepit Arpos.

**C**aius Marius bello Iugurthino apud flumen Mulucam cum oppugnaret  
castellum in monte saxeo situm: quod vna & angusta semita adibat, caetera  
parte velut cum saltu praecipiti: nuntiato sibi per ligurem quendam ex aux-  
ilijs gregalem militem: qui forte aquatum progressus dum per saxa mon-  
tis cocleas legit ad summum peruenerat eripi posse: in castellum paucos